
АДМИНИСТРАЦИЯ  МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

№1322 

 

О создании комиссии по делам казачества Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области 

 

 

В целях выполнения пункта 2 Перечня поручений Президента 

Российской Федерации от 09.04.2021 №ПР-561 по вопросам реализации 

государственной политики Российской Федерации в отношении российского 

казачества, а также обеспечения эффективного механизма взаимодействия с 

казачьими общественными организациями администрация Мичуринского 

муниципального округа постановляет: 

1. Создать комиссию по делам казачества Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области. 

2. Утвердить Положение о комиссии по делам казачества Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области согласно Приложению №1. 

3. Утвердить состав комиссии по делам казачества Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области согласно Приложению №2. 

Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации муниципального округа Т.С. Чепрасову.  

 

 

 

Глава  

муниципального округа                                                                       Г.Д. Хубулов        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 г. Мичуринск 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381952&dst=100007


                                                                                          Приложение №1 

                                                                            к постановлению администрации  

                                                                            муниципального округа 

                                                                             от  30.05.2024   № 1322 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ КАЗАЧЕСТВА  

МИЧУРИНСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Комиссия по делам казачества Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области, (далее - Комиссия) является постоянно действующим 

совещательным органом при администрации Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области. Работа Комиссии координируется заместителем 

главы администрации Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, 

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, 

постановлениями Правительства РФ, законами Тамбовской области, 

муниципальными правовыми актами администрации Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области и настоящим Положением. 

3. Комиссия осуществляет свою деятельность непосредственно, во 

взаимодействии с другими органами местного самоуправления, 

общественными организациями, учреждениями культуры, образования и 

здравоохранения. 

4. Основными задачами комиссии являются: 

- обеспечение взаимодействия администрации Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области с территориальными органами 

федеральных органов исполнительной власти, органами местного 

самоуправления, общественными и иными организациями и объединениями 

по вопросам реализации государственной политики Российской Федерации в 

отношении российского казачества на территории Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области; 

- осуществление контроля, за ходом реализации на территории 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области Стратегии 

государственной политики Российской Федерации в отношении российского 

казачества на 2021 - 2030 годы. 

5. Комиссия анализирует деятельность казачьих обществ на территории 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области и готовит 

предложения по привлечению казачества к оказанию содействия в 

выполнении государственных и общественных функций; 

6. Комиссия вносит предложения: 

- по подготовке проектов нормативных правовых актов администрации 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области по вопросам 

реализации государственной политики в отношении казачества. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875


7. Комиссия подготавливает справочные материалы по реализации 

государственной политики в отношении российского казачества на 

территории Мичуринского муниципального округа Тамбовской области. 

8. Комиссия рассматривает обращения и предложения казаков по 

вопросам, находящимся в компетенции комиссии. 

9. Для исполнения своих задач и функций комиссия имеет право: 

9.1. Запрашивать и получать от территориальных органов 

исполнительной власти, органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, организаций, учреждений, предприятий, информацию, 

необходимую для осуществления своей деятельности. 

9.2. Приглашать на свои заседания представителей территориальных 

органов федеральных органов власти, органов местного самоуправления, 

общественных и иных организаций и объединений. 

9.3. Принимать участие в организации и проведения мероприятий 

(смотров, конкурсов, совещаний, конференций, рабочих встреч и т.д.) по 

вопросам деятельности казачества. 

10. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области и формируется 

из представителей территориальных органов федеральных органов власти, 

органов местного самоуправления, общественных и иных организаций и 

объединений. 

11. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель 

председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии. 

12. Председатель Комиссии: 

1) руководит деятельностью Комиссии; 

2) утверждает повестку дня очередного заседания Комиссии; 

3) утверждает план работы Комиссии и контролирует его исполнение. 

13. Секретарь Комиссии: 

13.1. Осуществляет подготовку материалов для рассмотрения на 

заседании комиссии. 

13.2. Оповещает членов Комиссии о заседании Комиссии не позднее чем 

за пять рабочих дней до намеченной даты проведения заседания Комиссии; 

13.3. Ведет протоколы заседания Комиссии и готовит выписки из 

протоколов. 

14. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии, а в его 

отсутствие - заместителем председателя Комиссии (далее - 

председательствующий на заседании Комиссии). 

15. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в год. 

16. Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствует более 

50% от числа членов комиссии. 

17. Решения Комиссии оформляются протоколом. Протокол 

подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем 

Комиссии. 

 



18. Деятельность комиссии прекращается на основании постановления 

администрации Мичуринского муниципального округа Тамбовской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Приложение №2 

                                                                            к постановлению администрации  

                                                                            муниципального округа 

                                                                             от               № 

 

 

СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ КАЗАЧЕСТВА  

МИЧУРИНСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Чепрасова Татьяна Станиславовна - заместитель главы администрации 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, председатель 

Комиссии; 

2. Щекочихина Светлана Юрьевна - начальник отдела по связям с 

общественностью администрации Мичуринского муниципального округа 

(ЦОД), заместитель председателя Комиссии; 

3. Полунина Екатерина Юрьевна - консультант отдела по связям с 

общественностью администрации Мичуринского муниципального округа 

(ЦОД), секретарь Комиссии; 

Члены Комиссии: 

4. Мордасова Оксана Юрьевна – первый заместитель главы 

администрации Мичуринского муниципального округа; 

5. Поляков Виктор Александрович - начальник отдела ГО, ЧС, ОБ, МБ 

администрации Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, 

заместитель председателя Комиссии. 

6. Левыкина Ольга Михайловна - начальник управления культуры, 

туризма, молодежной политики и спорта администрации Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области; 

7. Трошина Анна Александровна - начальник управления образования 

администрации Мичуринского муниципального округа Тамбовской области; 

8. Семиколенов Виктор Николаевич - атаман Мичуринского станичного 

казачьего общества (по согласованию); 

9. Макаров Геннадий Николаевич - военный комиссар города 

Мичуринск, Мичуринского, Никифоровского и Петровского районов 

Тамбовской области (по согласованию); 

10. Ратничкина Марина Николаевна -  начальник управления по 

развитию территорий администрации Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области; 
. Ененкова Вера Ивановна – председатель Общественного совета при 
администрации Мичуринского муниципального округа; 
. Леонов Роман Сергеевич - генеральный директор Автономной 
некоммерческой организации Духовно-просветительский центр 

 


